

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	366.790.120	407.113.264	377.599.696
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	18.010	18.010	29.903
	01		Arriendo de Activos No Financieros	18.000	18.000	29.903
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	68.554	68.554	157.012
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	68.544	68.544	157.012
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	459.609	857.768	1.083.474
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	171.284	461.465	640.809
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	99.437	99.437	70.295
	99		Otros	188.888	296.866	372.370
09			APORTE FISCAL	326.699.636	362.881.440	341.126.388
	01		Libre	326.699.636	362.881.440	341.126.388
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	38.648.479	38.648.479	35.200.904
	02		Hipotecarios	38.648.479	38.648.479	35.200.904
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	875.117	875.117	2.015
	03		De Otras Entidades Públicas	875.117	875.117	2.015
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	853.894	853.894	0
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	21.223	21.223	2.015
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	3.763.886	0
			GASTOS	366.790.120	407.113.264	379.020.801
21			GASTOS EN PERSONAL	15.045.797	16.380.877	16.370.372
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.198.188	1.280.301	1.275.338
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		363.203	363.203
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		363.203	363.203
25			INTEGROS AL FISCO	171.284	471.465	464.646
	01		Impuestos		10.000	10.000
	99		Otros Integros al Fisco	171.284	461.465	454.646
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		2.411.006	2.411.006
	01		Devoluciones		3.960	3.960
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		2.407.046	2.407.046
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.301.250	8.558.484	8.425.439
	01		Terrenos	9.301.250	8.558.484	8.425.439
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	51.373.264	46.007.599	45.062.112
	01		Estudios Básicos	43.687	0	0
	02		Proyectos	49.389.826	45.991.199	45.057.112
	03		Programas de Inversión	1.939.751	16.400	5.000
32			PRÉSTAMOS	69.864.623	77.318.002	50.359.310
	02		Hipotecarios	69.864.623	77.318.002	50.359.310
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	69.864.623	77.318.002	50.359.310
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	219.835.704	254.289.795	254.256.843

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182801 : SERVIU REGIÓN DEL BIOBÍO

	01	Al Sector Privado	219.835.704	253.374.298	253.341.346
	023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	230.020	395.598	391.022
	028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	42.305.235	33.535.075	33.531.444
	127	Subsidios Leasing	78.995	17.995	15.889
	132	Sistema Integrado de Subsidio	11.826.680	34.719.591	34.718.067
	133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	70.008.520	85.309.058	85.296.520
	135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	31.899.352	46.569.033	46.567.211
	136	Programa Habitabilidad Rural	8.850.574	10.127.474	10.127.473
	137	Subsidio Extraordinario de Reactivación		16.500	15.825
	138	Programa de Integración Social y Territorial	54.636.328	42.683.974	42.677.895
	03	A Otras Entidades Públicas		915.497	915.497
	102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		851.287	851.287
	106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		64.210	64.210
34		SERVICIO DE LA DEUDA	10	32.532	32.532
	07	Deuda Flotante	10	32.532	32.532
		RESULTADO			-1.421.105